CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 501/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
502/2021, de autoria do Vereador PAULO CÉSAR PEREIRA, com o apoio do
Vereador Wilian Marques Postigo, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, agilidade na licitação para
aquisição de duas UTIs móveis para auxiliar no transporte e tratamento das vítimas
da Covid-19, no valor de R$ 589.934,00 – emenda de bancada disponibilizada pelo
Deputado Federal José Vítor de Resende Aguiar, cujo repasse já foi efetuado à
Prefeitura Municipal na data de 14/08/2020 e a licitação está paralisada devido a um
problema no Termo de Referência da mesma.

Sabemos que estamos passando por um momento delicado de

combate à pandemia e todo recurso destinado à saúde deve ser priorizado,
principalmente no nosso Município que está com a maioria dos leitos ocupados.
Segue anexo referente à solicitação.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-03-05T19:35:53-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2021-03-05T19:37:54-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro